
TERÇa-fEiRa, 22 dE dEZEMBRO dE 2009 15
Diário Oficial

Executivo  3
 PreFeitura muNiciPal De caPaNema

Número De Publicação: 56447
eXtrato De coNtrato
coNtrato Nº: 2009147

origem: tomaDa De Preço Nº 2/2009-0710001
coNtrataNte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
coNtrataDa: CONSTRUTORA ÁGUIA LTDA
obJeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A 
RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DO PRONTO 
ATENDIMENTO MÉDICO – PAM. CONFORME CONVÊNIO Nº FDE 
011/09 COM O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ (SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS) – 
SEPOF E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA.
VALOR TOTAL: 1.264.060,37 (UM MILHÃO, DUZENTOS E 
SESSENTA E QUATRO MIL, SESSENTA REAIS E TRINTA E SETE 
CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2009 PROJETO 
0703.103021004.1.008 CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO – PAM, CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇõES, 
SUBELEMENTO 4.4.90.51.91, NO VALOR DE R$ 1.264.060,37
VIGÊNCIA: 03 DE NOVEMBRO A 01 DE MARÇO DE 2010.

Data Da assiNatura: 03 De Novembro.

PreFeitura muNiciPal De caPaNema
termo De Homologação

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de 
Capanema, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público 
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas 
de que trata o processo licitatório nº. 2/2009-0710001 que teve 
como objetivo A Contratação de uma empresa para a recuperação 
e ampliação do prédio do pronto atendimento médico – PAM. 
Conforme convênio Nº FDE 011/09 com o Governo do Estado 
do Pará (Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças) – SEPOF e a Prefeitura Municipal de Capanema. Foi 
em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse 
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo 
licitatório nº. 2/2009-0710001 e ADJUDICO á proponente 
Construtora Águia Ltda., com o valor total de R$ 1.264.060,37 
(Um Milhão, Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Sessenta Reais 
e Trinta e Sete Centavos), vencedora desse certame nos termos 
da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Publica-se. Ao 
departamento competente para as providências de costume.

CAPANEMA – PA, 03 de Novembro de 2009.
JosÉ magalHães melo

SECRETARIO DE SAÚDE

PreFeitura muNiciPal De belÉm
Número De Publicação: 56437

gabiNete Do PreFeito
uNiDaDe coorDeNaDora Do Programa De 
saNeameNto Da bacia Da estraDa Nova

comissão esPecial De licitação
A Comissão Especial de Licitação, instituída através da Portaria nº 
210/2009-GP, datada de 01/07/2009, torna público a relação das 
empresas que foram qualificadas a continuarem na participação 
da Licitação Pública Internacional nº 003/2009-CEL, que tem 
por objeto a Execução de Obras e Serviços de Drenagem, Vias, 
Água e Esgotamento Sanitário, com Fornecimento de Materiais 
e Equipamentos, na Sub-Bacia 1 da Bacia da Estrada Nova, na 
área Urbana de Belém, referente a implantação do Programa de 
Saneamento da Bacia da Estrada Nova – PROMABEN, conforme 
segue:
- coNstruçÕes e comÉrcio camargo corrÊa s.a.;
- coNstrutora aNDraDe gutierreZ;

Belém (Pa), 22 de Dezembro de 2009.
alaN DioNÍsio souZa leão De sales
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebas
aviso De licitação

Pregão Nº 9/2009-024semeD
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 28 de Janeiro de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Aquisição de camisetas personalizadas (uniforme escolar) 
que serão distribuidas gratuitamente aos alunos da rede pública 
de ensino da cidade de Parauapebas -PA., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Dezembro de 2009
argeNor sousa silva

Pregoeiro(a)

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebas
Número De Publicação: 56420

aviso De licitação
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 27 de Janeiro de 
2010, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO nº 
9/2009-023SEMED , tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Dezembro de 2009
argeNor sousa silva

Pregoeiro(a)

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebas
aviso De licitação

coNcorrÊNcia Nº 3/2009-003semob
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de Janeiro 
de 2010, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, 
tipo menor preço, para Serviços de recuperação de vias urbanas 
pavimentadas na cidade de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, Nº244 LT ESPECIAL, 
CIDADE NOVA-PARAUAPEBAS, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Dezembro de 2009
lia Da costa miraNDa

Comissão de Licitação
Presidente

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre
Número De Publicação: 56364

errata De Publicação
tomaDa De Preços 2/2009-007/2009

Publicada no Diário Oficial nº 31565 de 15.12.2009.
oNDe lÊ-se: Valor de referencia: R$-1.495.511,06. leia-se: 
Valor de referencia: R$-1.402.710,90.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
resultaDo Do PP. 9/2009-049/2009

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre, informa 
resultado do PP 9/2009-049/2009, firmas vencedoras: A. 
Linhares Batista e Ailson Dias de Oliveira.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
resultaDo Do PP. 9/2009-052/2009

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre, informa 
resultado do PP 9/2009-052/2009, firma vencedora: Maicá 
Diesel Ltda.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
resultaDo Da tP 2/2009-006/2009

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre, informa 
resultado da tP 2/2009-006/2009, firma vencedora: 
Construtora Pontes Ltda.

PreFeitura muNiciPal De curuá
Número De Publicação: 56260

coNcurso Público
aviso

A Prefeitura Municipal de Curuá comunica que está fixado no 
quadro de aviso da Prefeitura Municipal, assim como publicado 
no site da FADESP (www.fadesp.org.br), a relação nominal, por 
cargo, com o resultado da prova de títulos dos cargos de professor 
(nível médio e superior) do Concurso Público desta Prefeitura 
regido pelo Edital de Abertura do Concurso n° 01/2009/PMC. Os 
candidatos têm prazo de dois dias úteis após esta publicação, 
para recorrer deste resultado na forma do subitem 12.6 do Edital 
de Abertura.

Curuá-PA, 30 de novembro de 2009.
raimundo ribeiro

Prefeito Municipal de Curuá

coNselHo De DeseNvolvimeNto comuNitário Da 
graNDe área Da Nova rePública – coNDecoNr

Número De Publicação: 56446
coNselHo De DeseNvolvimeNto comuNitário Da 

graNDe  área  Da  Nova  rePública 
   coNDecoNr 

Informamos a todos os interessados que no dia 25/06/2009 foi 
fundado o conselho de Desenvolvimento comunitário da 
grande área da Nova república, no Município de Santarém/
PA, entidade com o intuito de buscar junto ao poder público e 
a iniciativa privada melhorias para os bairros: Nova República, 
Santo André, São Francisco, Vitória Régia, Ipanema, Cambuquira, 
Matinha e Floresta, objetivando assim melhorias na qualidade de 
vida dos munícipes residentes nesse eixo comunitário. Compõem 
a Diretoria Executiva o Presidente Sr. Luis Aurélio de Almeida 
Simões, Vice-Presidente a Sra.Letícia Alves de Sousa, Primeira 
Tesoureira, Antônia Suely da Silva Araújo, Segundo Tesoureiro, 
Simião Marialva Soares, Primeira Secretária, Solange de Sá e 
Silva, Segunda Secretária Ednelma Sousa Silva, Diretor de 
Comunicação Social Antonio Carlos dos Santos Filho e Diretor de 
Esporte Sebastião Damasceno Silva.

aFricaNa teciDos s/a
Número De Publicação: 56450

aFricaNa teciDos s/a, cNPJ N0. 04.893.988/0001-
16, Nire 15300003296. Extrato da ata da Assembléia Geral 
Ordinária, realizada no dia 30 de abril de 2009, às 16h, na sede 
social, na rua  Santo Antônio, n0 57, nesta cidade de Belém, 
Estado do Pará. Quorum:  mais de dois terços dos acionistas com 
direito a voto convocação: edital de convocação publicado nos 
termos da lei. Mesa: Dr. Fernando teruo Yamada, presidente: 
Dr. José Figueiredo de sousa, secretário.  Deliberação: Foram 
aprovados por unanimidade os seguintes itens: 1) Relatório da 
diretoria a demais  demonstrações financeiras do exercício social 
encerrado em 31/12/2008. 2) Eleição dos membros da diretoria, 
que, procedida em escrutínio secreto, ofereceu o seguinte 
resultado: diretor presidente- Dr. Fernando teruo Yamada e 
diretores - sr. Junichiro Yamada, sr. Hiroshi Yamada, sra. 
Fusako Yamada, Dra. maria célia midory Yamada e Dra. 
Neuza maria michiko Yamada. Fixação dos honorários mensais 
da diretoria: Tendo em vista os resultados negativos espelhados 
no balanço do ano-base de 2008, o pagamento de honorários 
dos diretores fica suspenso no exercício. encerramento: A  
presente ata, em sua íntegra, foi arquivada na Junta Comercial 
do Estado do Pará, sob o nº 20000222106, por despacho de 
26/11/09.

tágiDe veÍculos s/a
Número De Publicação: 56451

tágiDe veÍculos s/a. cNPJ nº 04.896.379/0001-10, 
Nire 1530000247-8. Extrato da ata da Assembléia Geral 
Ordinária, realizada no dia 30 de abril de 2009, às 14h, na sede 
social, na travessa Dom Pedro I, nº 353, nesta cidade de Belém, 
Estado do Pará. Quorum: 98,48% dos acionistas com direito a 
voto. convocação: edital de convocação publicado nos termos 
da lei. Mesa: sr. Fernando teruo Yamada, presidente; sr. 
José Figueiredo de sousa, secretário. Deliberação: Foram 
aprovados por unanimidade os seguintes itens: 1) Relatório da 
diretoria e demais demonstrações financeiras do exercício social 
encerrado em 31/12/2008. 2)  Eleição dos membros da diretoria, 
que, procedida em escrutínio secreto, ofereceu o seguintes 
resultado: diretor presidente – sr. Fernando teruo Yamada, 
Diretor-vice-presidente – sr. Hiroshi Yamada e Diretora. srª  
Neuza maria michiko Yamada. 3) Fixação dos honorários 
mensais da diretoria: Tendo em vista os resultados negativos 
espelhados no balanço do ano-base de 2008, o pagamento 
de honorários dos diretores fica suspenso no exercício. 
encerramento: A presente ata, em sua íntegra, foi arquivada 
na Junta Comercial do Estado do Pará, sob nº 20000221058, por 
despacho de 09/11/09.

r P moNteiro - me
Número De Publicação: 56422

A empresa r P monteiro - me, comunica o extravio de 02 blocos 
de NF, série 1 n° 1 a 100, com selo inicial de 801151 a 801250 
em via pública.

J. PaiXão s. camPos 
Número De Publicação: 56249

J. PaiXão s. camPos CNPJ nº 01.970.818/0001-08, torna 
público que recebeu da SEMA/PA a renovação da L.O. Nº 
4050/2009, validade 17/11/2013, para atividade de comércio 
atacadista, compra, venda, coleta, manuseio, e armazenamento 
de sucatas em geral, sobras industriais e resíduos classe I, II e 
III, localizada na Rod. Pa-151, Km 20, Barcarena/PA.


